

Изменения в учредительный документ  
юридического лица ОГРН 1021900675862,  
представлены при внесении в ЕГРЮЛ  
записи от 17.04.2023 за ГРН 2231900022286



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате эл

Сертификат: 34091880F5C72775C8934DB586A4B3D9  
Владелец: Кичеева Лариса Витальевна  
Заместитель руководителя  
Действителен: с 20.03.2023 по 12.06.2024

Приложение

к постановлению

Администрации муниципального  
образования город Саяногорск  
от 06» апреля 2023 № 236

## Изменения

в Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального образования г.Саяногорск «Краеведческий музей»:

1. В абзаце третьем пункта 1.6 раздела 1 слова «Саяногорский городской отдел культуры» заменить словами «Управление культуры, спорта и молодежной политики города Саяногорска».

2. В пункте 1.7 раздела 1 слова «Саяногорского городского отдела культуры» заменить словами «Управления культуры, спорта и молодежной политики города Саяногорска».

3. В пункте 1.8 раздела 1 слова «Саяногорского городского отдела культуры» заменить словами «Управления культуры, спорта и молодежной политики города Саяногорска».

4. В абзаце первом пункта 1.13 раздела 1 слова «Саяногорским городским отделом культуры» заменить словами «Управлением культуры, спорта и молодежной политики города Саяногорска».

5. В пункте 2.5 раздела 2 слова «Саяногорский городской отдел культуры» заменить словами «Управление культуры, спорта и молодежной политики города Саяногорска».

6. В абзаце втором пункта 3.5 раздела 3 слова «Саяногорским городским отделом культуры» заменить словами «Управлением культуры, спорта и молодежной политики города Саяногорска».

7. Пункт 4.15 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.15. Учреждение использует бюджетные средства в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности, согласованным с Управлением культуры, спорта и молодежной политики города Саяногорска.»

8. Пункт 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Управление Учреждением осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Республики Хакасия, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск и настоящим Уставом.»

9. Абзац восьмой пункта 5.2 раздела 5 исключить.

10. В абзаце первом пункта 5.3 раздела 5 слова «Саяногорского городского отдела культуры» заменить словами «Управления культуры, спорта и молодежной политики города Саяногорска».

11. Абзац седьмой пункта 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«- определение основных направлений деятельности Учреждения, согласование годового плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения и уточненных показателей, отчетов о деятельности Учреждения, об исполнении плана его финансово-хозяйственной деятельности, годовой бухгалтерской

отчетности Учреждения;».

12. Абзац десятый пункта 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«- ведомственный контроль за соблюдением требований действующего законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг; трудового законодательства и антитеррористической защищенности объектов (территорий) Учреждения;».

13. В абзаце втором пункта 5.5 раздела 5 слова «Саяногорского городского отдела культуры» заменить словами «Управления культуры, спорта и молодежной политики города Саяногорска».

14. В абзаце четвертом пункта 5.5 раздела 5 слова «Саяногорского городского отдела культуры» заменить словами «Управления культуры, спорта и молодежной политики города Саяногорска».

15. Абзац тринадцатый пункта 5.6 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«- утверждает структуру и штатное расписание Учреждения по согласованию с Управлением культуры, спорта и молодежной политики города Саяногорска, распределяет должностные обязательства;».

16. В абзаце четырнадцатом пункта 5.6 раздела 5 слова «Саяногорскому городскому отделу культуры» заменить словами «Управлению культуры, спорта и молодежной политики города Саяногорска».